
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 1/23-01-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 28-1/23-01-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-01-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 5130/1/18-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον αναπληρώνει το αναπληρωματικό μέλος κ. 
Νικόλαος Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
28ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 28ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του ιδίου, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 )  
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

ΑΔΑ: 6Θ9Ο7ΛΕ-Ο8Β



 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 105 του Ν. 5003/2022 
9. Την αρ.1215 (91774/26-10-2023) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί αποσπάσεων 
υπαλλήλων ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και νομικών προσώπων αυτών, λόγω ασυμβιβάστου, κατόπιν εκλογής 
τους ως αιρετών, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 105 και 107 του ν.5003/2022 
10. Την αρ.679/24/29-12-2023 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί απόσπασης του υπαλλήλου 
Παναγιώτη Κόκλα 
11. Την από 11-1-2024 έκθεση ανάληψης υπηρεσίας του Κόκλα Παναγιώτη. 
12. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2024 της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την αρ. 271-34/28-12-2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
13. Την αρ.πρωτ.οικ.4573/756/17-1-2024 βεβαίωση πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών Π.Ε. Ζακύνθου 
 
Κατόπιν των ανωτέρω  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του 
Κόκλα Παναγιώτη του Ιωάννη, μόνιμου υπαλλήλου του Δήμου Ζακύνθου, του κλάδου ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας, ειδικότητας ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, με βαθμό Δημοτικός Αστυνομικός Β’, που αποσπάστηκε 
από τον Δήμο Ζακύνθου στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων/Π.Ε. Ζακύνθου, λόγω εκλογής του ως Δημοτικού 
Συμβούλου της Εκλογικής Περιφέρειας Ζακυνθίων του Δήμου Ζακύνθου, σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 
679/24/29-12-2023 απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 105 και 107 
του ν. 5003/2022. 
 
Η ισχύς της απόσπασης εκκινεί από την ημερομηνία εγκατάστασης (1-1-2024) και λήγει αυτοδίκαια με την 
καθ’οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του. 
Οι κάθε είδους αποδοχές και ασφαλιστικές εισφορές του υπαλλήλου, για το χρόνο της απόσπασης, 
βαρύνουν τον φορέα υποδοχής (βλ.άρ.105 ν.5003/2022, 1215/2023 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ και 679/24/29-12-
2023 απόφαση απόσπασης). 
  
 Η δαπάνη μισθοδοσίας που θα απαιτηθεί για το έτος 2024 ανέρχεται σε:  
 
α) ΚΑΕ 03.073.0211.00.001: 18.336,00 ευρώ με τίτλο «Βασικός Μισθός». 
δ) ΚΑΕ 03.073.0292.00.001: 550,08 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε λοιπούς Ασφαλιστικούς Οργανισμούς». 
ε) ΚΑΕ 03.073.0293.00.001: 834,24 ευρώ με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΟΠΥΥ»  και 
στ)  ΚΑΕ 03.073.0294.00.001: 2.444,16 ευρώ με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ» 
και θα καλυφθεί από πιστώσεις του υπό έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
/Περιφερειακή Ενότητα  Ζακύνθου, οικονομικού έτους 2024.  
 
 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ  
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ9Ο7ΛΕ-Ο8Β



 

2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

I.Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί αρμοδιοτήτων 
της Οικονομικής Επιτροπής. 

II.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
III.Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
IV.Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
V.Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
VI.Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

VII.Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
VIII.Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4368/2016 

IX.Τις διατάξεις του άρθρου 19 Ν. 5056/2023 
X.Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2024 της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την αρ. 271-34/28-12-2023 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
XI.Την αρ.οικ.4581/761/17-1-2024 βεβαίωση πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών Π.Ε. Ζακύνθου 
XII.Την αρ.13865/2647/17-2-2023 αίτηση της υπαλλήλου Στήνιου Αθηναϊς  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
     Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης που θα απαιτηθεί για την αύξηση του ωραρίου 
εργασίας, μέχρι και το ανώτατο όριο της πλήρους απασχόλησης της ΥΕ κατηγορίας προσωπικού, ήτοι 40 
ώρες εβδομαδιαίως, στην υπάλληλο Στήνιου Αθηναϊς του Αναστασίου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
μερικής απασχόλησης, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως 
αποδοχών της. 
 
 
       Τα ποσά που θα απαιτηθούν για το τρέχον έτος είναι:   
α) 13.134,00€ για τον Φορέα 03.073 και στον ΚΑΕ 03.073.0211.00.001 
β) 1.650,00€ για τον Φορέα 03.073 και στον ΚΑΕ 03.073.0225.00.001 
γ) 3.761,12€ για τον Φορέα 03.073 και στον ΚΑΕ 03.073.0291.00.001 
 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον υπό έγκριση προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 και 
υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
 
             Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
               ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ9Ο7ΛΕ-Ο8Β



 

3η Εισήγηση 
 
                                                                Έχοντας υπόψη: 

 
                                                     Τις διατάξεις: 
 

1.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
2.Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
στους διατάξεις». 
3.Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση στους διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια – και στους διατάξεις».  
5.Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης στους ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη στους Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  
6. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
7.Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  
8 .Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  
9.Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  

    10.Του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β΄) «Οργανισμός στους Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  
11.Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β΄) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που ελέγχονται από 
το Ελεγκτικό Συνέδριο».  
12. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».   
13.Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων    προπληρωμής» . 
14.Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την 
ανακήρυξη επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
15. Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   

 16. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται    στην υπ΄ αριθμ  
227-38/28-12-2022 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

   17. Την υπ΄ αριθμ   227-38/2022 ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου , 
σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
   18. Το υπ΄αριθμ 10161/09-02-2023 (ΑΔΑ:9ΛΕΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ)    έγγραφο της Αποκεντρωμένης    Διοίκησης   
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού έτους 2023  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
 

  19.Το υπ΄αριθμ 281/21-6-2023 Χρηματικό ένταλμα προπληρωμής για την πληρωμή δαπανών) που αφορούν 
την δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων 
φυτοπροστατευτικών ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου 
κυκλοφορούντων στην αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για 
το πρόγραμμα των επίσημων φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος 
μεταφοράς και φορτοεκφόρτωσης αυτών, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία 
και δαπάνη φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και 
Ζωικής Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

 
20.Το υπ ΄αριθμ 1079/170/8-1-2024 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης ΠΕ Ζακύνθου, με το 

οποίο βεβαιώνεται ο έλεγχος του υπ΄αριθ. 281/21-6-2023  χρηματικού εντάλματος προπληρωμής με 
υπόλογο τον  υπάλληλο ,ΠΕ Γεωτεχνικών , Γιατρά Παναγιώτη ποσού 1000,00 € .  

ΑΔΑ: 6Θ9Ο7ΛΕ-Ο8Β



 

                                                            ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 Όπως απαλλαγεί ο υπόλογος  υπάλληλος της Π.Ε. Ζακύνθου   Γιατράς  Παναγιώτης ,με ΑΦΜ 078961265, 
του  χρηματικού εντάλματος προπληρωμής   281/21-6-2023   , ποσού 1.000,00 ευρώ και ημερομηνία λήξης 
απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2023, για την πληρωμή δαπανών (που αφορούν την δειγματοληψία 
τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων φυτοπροστατευτικών ουσιών), την 
δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου κυκλοφορούντων στην αγορά 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το πρόγραμμα των επίσημων 
φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος μεταφοράς και 
φορτοεκφόρτωσης αυτών, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία και δαπάνη 
φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής 
Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου.  
 
Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνες  ποσού 286,41 ευρώ και επεστράφησαν 713,59 
ευρώ.  

 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

            
         ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 

ΑΔΑ: 6Θ9Ο7ΛΕ-Ο8Β



 

                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την  εξειδίκευση  πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του Κόκλα Παναγιώτη του 
Ιωάννη, μόνιμου υπαλλήλου του Δήμου Ζακύνθου, του κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, ειδικότητας ΔΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας, με βαθμό Δημοτικός Αστυνομικός Β’, που αποσπάστηκε από τον Δήμο Ζακύνθου 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων/Π.Ε. Ζακύνθου, λόγω εκλογής του ως Δημοτικού Συμβούλου της Εκλογικής 
Περιφέρειας Ζακυνθίων του Δήμου Ζακύνθου, σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 679/24/29-12-2023 απόφαση της 
Υπουργού Εσωτερικών, δυνάμει των διατάξεων των άρθρων 105 και 107 του ν. 5003/2022. 
 
Η ισχύς της απόσπασης εκκινεί από την ημερομηνία εγκατάστασης (1-1-2024) και λήγει αυτοδίκαια με την 
καθοιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του. 
Οι κάθε είδους αποδοχές και ασφαλιστικές εισφορές του υπαλλήλου, για το χρόνο της απόσπασης, 
βαρύνουν τον φορέα υποδοχής (βλ.άρ.105 ν.5003/2022, 1215/2023 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ και 679/24/29-12-
2023 απόφαση απόσπασης). 
  
 Η δαπάνη μισθοδοσίας που θα απαιτηθεί για το έτος 2024 ανέρχεται σε:  
 
α) ΚΑΕ 03.073.0211.00.001: 18.336,00 ευρώ με τίτλο «Βασικός Μισθός». 
δ) ΚΑΕ 03.073.0292.00.001: 550,08 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε λοιπούς Ασφαλιστικούς Οργανισμούς». 
ε) ΚΑΕ 03.073.0293.00.001: 834,24 ευρώ με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΟΠΥΥ»  και 
στ)  ΚΑΕ 03.073.0294.00.001: 2.444,16 ευρώ με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ» 
και θα καλυφθεί από πιστώσεις του υπό έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
/Περιφερειακή Ενότητα  Ζακύνθου, οικονομικού έτους 2024.  
 

2.Εγκρίνει την  εξειδίκευση  πίστωσης που θα απαιτηθεί για την αύξηση του ωραρίου εργασίας, μέχρι και το 
ανώτατο όριο της πλήρους απασχόλησης της ΥΕ κατηγορίας προσωπικού, ήτοι 40 ώρες εβδομαδιαίως, 
στην υπάλληλο Στήνιου Αθηναϊς του Αναστασίου, ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου μερικής 
απασχόλησης, κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως 
αποδοχών της. 
 
       Τα ποσά που θα απαιτηθούν για το τρέχον έτος είναι:   
α) 13.134,00€ για τον Φορέα 03.073 και στον ΚΑΕ 03.073.0211.00.001 
β) 1.650,00€ για τον Φορέα 03.073 και στον ΚΑΕ 03.073.0225.00.001 
γ) 3.761,12€ για τον Φορέα 03.073 και στον ΚΑΕ 03.073.0291.00.001 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον υπό έγκριση προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 και 
υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
2.Εγκρίνει την  απαλλαγή του υπολόγου  υπάλληλου  της Π.Ε. Ζακύνθου   Γιατρά  Παναγιώτη ,με ΑΦΜ 
078961265, του  χρηματικού εντάλματος προπληρωμής   281/21-6-2023   , ποσού 1.000,00 ευρώ και 
ημερομηνία λήξης απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2023, για την πληρωμή δαπανών (που αφορούν την 
δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων φυτοπροστατευτικών 
ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου κυκλοφορούντων στην 
αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το πρόγραμμα των 
επίσημων φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος μεταφοράς και 
φορτοεκφόρτωσης αυτών, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία και δαπάνη 
φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής 
Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου.  
 
Από το παραληφθέν ποσό  πραγματοποιήθηκαν δαπάνες  ποσού 286,41 ευρώ και επεστράφησαν 713,59 
ευρώ.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: 6Θ9Ο7ΛΕ-Ο8Β



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 28-01/23-01-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 6Θ9Ο7ΛΕ-Ο8Β


		2024-01-24T09:15:13+0200
	Athens




